

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DA GRAÇA REYES
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA - ARQUITETURA - Valores em reais

ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANTID.	UN. MAT.	TOTAL MAT.	UN. M. O.	TOTAL M. O.	UN. TOTAL	VALOR TOTAL	TOTAL C/BDI
1	INSTALAÇÃO DA OBRA E LEVANTAMENTOS	unid	1,00	1.320,00	1.320,00	1.660,00	1.660,00	2.980,00	2.980,00	3.874,00
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA (abert. vala e compact.)	m³	24,40	0,00	0,00	96,50	2.354,60	96,50	2.354,60	3.060,98
3	NOVA REDE PLUVIAL									
3.1	Reconstrução do contrapiso no pátio	m²	1,20	32,75	39,30	20,88	25,06	53,63	64,36	83,66
3.2	Caixas pluviais completas 60x60x60 cm	unid	2,00	386,50	773,00	197,60	395,20	584,10	1.168,20	1.518,66
3.3	Caixa pluvial completa 100x100x100 cm	unid	1,00	455,00	455,00	239,40	239,40	694,40	694,40	902,72
3.4	Tubulação 150 mm	m	19,00	39,98	759,62	19,68	373,92	59,66	1.133,54	1.473,60
4	LIMPEZA PERMANENTE E TRANSPORTE	unid	1,00	268,50	268,50	359,80	359,80	628,30	628,30	816,79
	TOTAL				3.615,42		5.407,98		9.023,40	11.730,41
	TOTAL COM B. D. I. (30 %)				4.700,05		7.030,37		11.730,41	